
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО - ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

ПРИКАЗ 

 

20.10. 2021 г.                       ст. Зеленчукская                            № 136 

 

О внедрении и реализации рабочих программ воспитания  

в системе дошкольного образования  

Зеленчукского  муниципального района 

 

На основании требований Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 304-ФЗ 

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 

Федерации» по вопросам воспитания обучающихся», приказа № 632 от 

15.07.2021 г. «О мониторинге разработки и внедрения рабочих программ 

воспитания в образовательных организациях Карачаево - Черкесской 

Республики и проведении экспертизы рабочих программ воспитания», в 

целях методического сопровождения дошкольных образовательных 

организаций по внедрению и реализации рабочих программ воспитания и 

календарных планов воспитательной работы  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав рабочей группы по разработке проекта примерной 

рабочей программы воспитания для образовательных учреждений, 

реализующих образовательные программы дошкольного образования 

Зеленчукского района в следующем составе: 

 - Мысина Н.Г. заведующий МБДОУ« Детский сад №2ст. 

Зеленчукской». 

- Мельник С.А. заведующий МБДОУ« Детский сад «Золотой 

ключик»ст. Зеленчукской». 

- Емельченко Т.Д. заведующий МБДОУ« Детский сад № 

2ст.Кардоникской». 



 

 

2. Рабочей группе разработать проект примерной рабочей программы 

воспитания для образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования Зеленчукского 

района в срок до 31 декабря 2021 года. 

3. Муниципальному координатору Каргаевой Т.В. довести до сведения 

членов рабочей группы результаты участия в событийных 

мероприятиях региона и распространять среди дошкольных 

образовательных организаций. 

4. Управление образования  Зеленчукского района  довести до сведения 

руководителей образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования Зеленчукского 

района примерную программу воспитания. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить методиста  

Табункову Е.Д. 

 

 

Начальник управления образования                                  В.Г. Лосева 

администрации Зеленчукского 

муниципального района 


